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تحلیل روز

تروریسم خود معلول است 

ایمن الظواهری نیز کشته شد. پس از بازگشت 
طالبان بــه قـــدرت، گویا الــظــواهــری چندان 
و  نکرده  رعایت  را  قبلی  امنیتی  احتیاطات 
همین موضوع او را در دام انداخته و احتمالا 
بایدن از آن در این حضیض محبوبیت وعلیه 
منتقدان خــروج از افغانستان استفاده کند. 
القاعده در حالی دومین رهبر خود را از دست 
می دهد که به دلایلی ضعیف ترین دوران خود 
را می گذراند.الظواهری جراح چشم و از یک 
خانواده دینی و سیاسی بود؛ پدر بزرگش ربیع 
الظواهری شیخ الازهر و دایی او عبدالرحمن 
عزام اولین دبیر کل اتحادیه عرب بود. این که چه 
شد او از این خانواده و پس از تحصیل پزشکی، 
راه تندروی را برگزید، موضوع مطالعاتی مهمی 
است.مرگ رهبران این گروه ها باعث تضعیف 
آن ها می شود، اما تروریسم خود معلول است 
و ریشه کنی آن نیز درگرو ازبین بردن علل آن 
است. جدا از فهم نادرست متون دینی که نقشی 
کمکی دارد، می توان آن را در نبود دموکراسی، 
دیکتاتوری رســوخ یافته در جوامع مسلمان، 
بحران دیرینه فلسطین و مداخلات خارجی در 
منطقه جست. برایند هم، احساس سرخوردگی 
و تحقیری سرریز شده بوده که برخی درتخلیه آن 
و بازشناسی هویتی دست به انتخابی اشتباه می 

زنند  وبه خشونت عریان متوسل می شوند. 

پیشخوان بین الملل 

ایــنــســتــاگــرام مجله 
ووگ عکس هایی از 
ولادیمیر زلنسکی و 
اولنا زلانسکا را منتشر 
کــرده اســت. انتشار 
ــا و بخش  ــس هـ ــک ع
مصاحبه   از  ــی  ــای ه
رئــــیــــس جـــمـــهـــور 

اوکراین و همسرش با ووگ که در آن عــلاوه بر 
توصیف شرایط اوکراین از زندگی عاشقانه و نحوه 
آشنایی شان گفته اند،واکنش کاربران فضای 
می گویند  برخی  برانگیخته است.  را  مجازی 
زمانی که مــردم اوکــرایــن در جنگ می میرند، 
رئیس جمهور این کشور و همسرش چطور وقت 
ــرای عکاس ووگ ژســت بگیرند؟ و  ــد که ب دارن
ــان و قربانیان این جنگ  آیا این توهین به آوارگ
نیست؟این که زلنسکی با ریش و لباس رزم جلوی 
دوربین انی لیبوویتز عکاس مشهور ووگ نشسته، 
اقدامی پوپولیستی برای تبدیل او به یک قهرمان 
نیست؟اما افـــرادی هم هستند که می گویند 
زندگی حتی در زمان جنگ هم ادامه دارد و این که 
با وجود سختی ها و جنگ عشق و امید در زندگی 

زلنسکی و همسرش جاری است، جالب است.

نبی شریفی- ایمن الظواهری، سرکرده القاعده 
و مغز متفکر حملات یازدهم سپتامبر 2001 که 
آمریکا برای سر او 2۵ میلیون دلار جایزه تعیین 
کرده بود، در عملیات پهپادی با شلیک دو موشک 
به مخفیگاهش در کابل کشته شد.  »هلفایر« 
طبق گزارش شماری از رسانه های آمریکایی این 
عملیات روز شنبه ۳0 ژوییه صورت گرفته است. 
جانشین  الظواهری،  نوشته:  پست  واشنگتن 
اسامه بن لادن، در محله دیپلماتیک کابل هدف 
عملیات واقع شد. نیویورک تایمز نیز اعلام کرده 
که این خانه به سراج الدین حقانی، وزیر کشور 

طالبان تعلق داشته اســت. الظواهری آخرین 
بار در سپتامبر 2021 و دقیقا 20 سال پس از 
حملات تروریستی 11 سپتامبر دیده شده بود. او 
با پیامی ویدئویی از حامیان القاعده خواسته بود 
با کشورهای غربی و متحدان آن ها در خاورمیانه 
مبارزه کنند. این عملیات در حالی انجام شده که 
به گزارش یورونیوز، یک مقام امنیتی آمریکا مدعی 
شده، دستگاه اطلاعاتی این کشور، ظواهری 
را »چندین نوبت و آن هم برای مدت طولانی در 
بالکن خانه مذکور دیده و شناسایی کرده اند.« 
جو بایدن، در پیامی شعار زده گفت: »اکنون 

ــرا شــده و آن تروریست دیگر وجود  عدالت اج
ندارد. مهم نیست چقدر طول بکشد و کجا پنهان 
شوید. اگر تهدیدی علیه مردم ما باشید، شما را 
پیدا و حذف می کنیم.« سه سخنگوی طالبان 
در کابل از اظهار نظر در خصوص مرگ ظواهری 
خــودداری کرده اند. اما برخی مقامات طالبان 
تاکید کــرده اند که این خانه خالی بــوده و هیچ 
تلفاتی به جا نگذاشته است. حضور الظواهری 
در کابل، در حالی بود که یک مقام ارشد طالبان 
به رویترز گفت که سرکرده القاعده پیش از این 
در ولایت هلمند بوده و پس از تسلط طالبان بر 
کشور در ماه اوت سال گذشته به کابل نقل مکان 
کرده است. با اعلام خبر کشته شدن سرکرده 
آمریکا  خارجه  ــر  وزی بلینکن  آنتونی  القاعده، 
می گوید طالبان با پناه دادن به ایمن الظواهری 
در کابل، توافق نامه ای را که با واشنگتن امضا 
کرده بودند، نقض کرده است. بر اساس توافق 
نامه دوحه، طالبان وعده داده بود که در صورت 
خروج نظامی آمریکا، به شبه نظامیان خارجی 
اجازه نخواهد داد از خاک افغانستان به عنوان 
پایگاهی برای طراحی حملات علیه غرب استفاده 
کنند. برخی رسانه ها، لو رفتن مکان الظواهری 
را به پول های دریافتی از خارج مرتبط می دانند. 
به گزارش ایندیپندنت، بانک مرکزی افغانستان 
که اکنون در کنترل طالبان است، روز یک شنبه، 
۹ مرداد 1۴01 )۳1 ژوییه 2022(، اعلام کرد 
که یک بسته ۴0 میلیون دلاری پول نقد به این 
بانک تحویل داده شده است. در پی تسلط یافتن 

طالبان بر کشور و فروپاشی حکومت پیشین، 
با قطع کمک های جامعه جهانی،  افغانستان 
اعمال محدودیت ها از سوی ایالات متحده آمریکا 
و بحران نقدینگی روبــه رو است. با این حال، به 
تازگی سازمان ملل اعلام کرده است که تا پایان 
مارس 2022 میلادی، هر هفته 20 میلیون دلار 
پول نقد به افغانستان خواهد فرستاد. خبرگزاری 
اطلس افغانستان در یادداشتی به قلم موسوی 
مبلغ نوشت: »این اتفاق نشان داد که آمریکا در 
افغانستان و در کابل حضور قوی و قابل توجه 
دارد. ایــن حضور عمدتاً رنــگ استخباراتی به 
خود گرفته است. از طرفی، رهبران و نیروهای 
القاعده، در عالی ترین سطح ممکن در افغانستان 
ــدارد که این  ــد و امکان ن حضور و فعالیت دارن
فعالیت ها، بدون هماهنگی کامل طالبان صورت 
گیرد.« او همچنین نوشت: » هماهنگی امنیتی 
و استخباراتی بسیار پیچیده ای میان طالبان و 
آمریکا وجود دارد. شبکه  حقانی از جمله بخش 
های مهم طالبان بود که با سازمان سیا همکاری 
داشت.« ایمن الظواهری در 1۹ ژوئن 1۹۵1 در 
قاهره، پایتخت مصر به دنیا آمد. دکتر الظواهری 
در جوانی جراح  چشم بود و مدام به کشورهای 
آسیای مرکزی و خاورمیانه سفر می کرد. در 
جریان همین سفرها بود که با اسامه بن لادن، تبعه 
سعودی و سایر شبه نظامیان عرب که برای کمک 
به اخراج سربازان شوروی از افغانستان گرد هم 
آمده بودند، ملاقات کرد. او طی زمان به سرکرده 

القاعده نزدیک و به دست راست او تبدیل شد. 

همزمان با سفر پلوسی به تایوان ، تانک ها وموشک های بالستیک قاره پیمای ارتش چین در 
نزدیکی تنگه تایوان مستقر شدند 

دوئل در تنگه تایوان
در میان ترس و وحشت ساکنان جزیره تایوان و 
حضور آن هــا در بیرون از خانه ها و پشت بام ها، 
هواپیمای حامل رئیس مجلس نمایندگان آمریکا 
در فرودگاه بین المللی تایپه به زمین نشست. 
این در حالی است که روزنامه گلوبال تایمز که 
معمولًا مواضع دولت چین را منتشر می کند خطاب 
به پلوسی گفته است که شاید موفق به ورود به 
تایوان شده باشی،  اما برای خارج شدن از آن باید 
دعا کنی...همزمان  برخی رسانه ها با انتشار 
تصاویری اعلام کردند که ارتش چین موشک های 
بالستیک قاره پیما »دی اِف 5- بی« را در نزدیکی 
تایوان مستقر کرده است.این نوع موشک های 
بالستیک با بُرد 1۵ هزار کیلومتر، توانایی حمل 
کلاهک های هسته ای تقریباً به هر نقطه ای از کره 
ــد.  بنا بر گــزارش رسانه های محلی  زمین را دارن
تایوان، همزمان با نزدیک شدن هواپیمای نانسی 
پلوسی به آسمان این جزیره، دو سایت دولتی 
تایوان هدف حمله سایبری قرار گرفته و ارتش 
چین در حال استقرار موشک های بالستیک در 
استان »فوجیان«، در نزدیکی مرزهای تایوان است. 
گشت زنی همزمان هواپیماهای شناسایی تایوان و 
چین در مناطق مرزی هم آغاز شده است. به  رغم 
این که در بیانیه روز یک شنبه دفتر نانسی پلوسی 
اعلام شد او و هیئت همراه در سفر به کشورهای 
آسیای شرقی به کشورهای سنگاپور، مالزی، کره 
جنوبی و ژاپن سفر خواهند کرد و در این بیانیه 
هیچ اشاره ای به سفر این هیئت آمریکایی به تایوان 
نشده بود، روز دوشنبه رسانه های محلی تایوان 

اعلام کردند رئیس مجلس نمایندگان آمریکا سه 
شنبه شب برای دیدار با مقامات تایوان وارد این 
جزیره خواهد شد. سخنگوی وزارت خارجه چین 
هم در ادامه واکنش ها به این سفر، با بیان این که 
»مشخص شده آمریکا به تنش در منطقه دامن 
می زند و باید مسئولیت آن را برعهده بگیرد«، 
افزود: اگر واشنگتن مسئولانه عمل نکند، عواقبی 
برای تایوان و نظم جهانی خواهد داشــت.در این 
تایوان،  ــا  »آی بین،»هیل«نشریه کنگره نوشت: 
اوکراین جدید بایدن خواهد بود؟ چین با قورت 
دادن تایوان، آخرین میخ را به تابوت سلطه جهانی 
آمریکا خواهد زد. بایدن هنوز نفهمیده که تایوان 
برای آینده آمریکا بسیار مهم تر از اوکراین است.« 
همزمان با آغاز سفر رئیس مجلس نمایندگان آمریکا 
به چهار کشور شرق آسیا، اداره ایمنی دریانوردی 
چین اعلام کرد ارتش آزادی بخش این کشور از 
دوشنبه  رزمایش جدیدی را در شمال دریای زرد 
آغاز کرده است. به گزارش چاینا دیلی، بر اساس 
هشداری که اداره ایمنی دریــانــوردی چین در 
پایگاه اطلاع رسانی خود منتشر کرده، رزمایش 
ارتش آزادی بخش چین  به مدت 1۴ روز در شمال 
دریای زرد ادامه خواهد داشت. این اداره با انتشار 
نقشه محل برگزاری رزمایش، از کشتی ها خواست 
از نزدیک شدن به منطقه عملیاتی خودداری کنند.   
ــروز  اندکی پیش از نود وپنجمین  همچنین دی
سالگرد تأسیس ارتــش آزادی بخش خلق چین 
)PLA(  این کشور برای نخستین بار ویدئویی را 
منتشر کرد که به نظر پرتاب موشک DF- 17 را 

نشان می دهد؛ اقدامی که کارشناسان معتقدند 
نشان دهنده انعطاف پذیری این سلاح مافوق 
صوت »قاتل ناو هواپیمابر« است که رهگیری 
آن تقریبا غیرممکن است. ارتش تایوان نیز در 
ــای گذشته اقــدام به برگزاری رزمایشی  روزه

در تنگه این جزیره کرده بود. تایوان جزیره ای 
خودمختار است که چین آن را بخشی از خاک 
خود دانسته و تاکید دارد که در صورت لزوم، با 
اعمال فشار نظامی تایوان را به خاک خود الحاق 

خواهد کرد. 

نمای روز 

قاب بین الملل 

استان »ذمار« یمن در هفته جاری شاهد برگزاری 
یک رژه در مراسم دانش آموختگی نظامیان منطقه 
مرکزی تحت فرماندهی »عبدالخالق الحوثی« با 
حضور سه هزار نظامی و نیز نمایش تجهیزات نظامی 
با عنوان »ان عدتم عدنا« بود.وب سایت »متابعات« 
در خبری در همین باره نوشت: صنعا با این رژه 
آمادگی هزاران نظامی اش و نیز تجهیزات نظامی را 
به تصویر کشید، اقدامی که تحلیل گران نظامی، آن 
را باشکوه توصیف کردند.در این مراسم سران ارشد 
صنعا از جمله »مهدی المشاط« رئیس شورای عالی 
سیاسی و فرمانده نیروهای مسلح یمن، »محمدعلی 
الحوثی« عضو شورای عالی سیاسی و »یحیی سریع« 
سخنگوی نیروهای مسلح یمن حضور داشتند.

فرمانده نیروهای مسلح یمن با تأکید بر این که 
امسال به پیروزی خواهند رسید، گفت: نیروهای 

این کشور در اوج آمادگی قرار دارند.

تصویری از تحصن دسته جمعی حامیان مقتدی 
صدر در پارلمان عراق در بغداد

واشنگتن از کشته شدن سرکرده القاعده در پایتخت افغانستان خبر داد

طالبان الظواهری را فروخت؟ 

  صابر گل عنبری
international@khorasannews.com

چهره روز 

نماینده بومیان استرالیا  
هنگام سوگند یاد کردن 
ــای ایــن  ــن در مــجــلــس س
را  انگلیس  ملکه  کشور، 
که رئیس کشور استرالیا 
نیز محسوب می شود، یک 

»استعمارگر« توصیف کرد.در این مراسم »لیدیا 
ــرده خــود را هنگام  ــورپ«  مشت هــای گــره ک ت
سوگند یاد کردن در مجلس سنای این کشور بالا 
آورد و  گفت: صادقانه و با خلوص نیت سوگند 
یــاد می کنم که با ملکه استعمارگر، الیزابت 
دوم عهد ببندم و به وی وفادار باشم.پس از این 
اظهارات تــورپ، رئیس سنای استرالیا به وی 
گفت که سوگند وی قابل قبول نیست و باید یک 
مرتبه دیگر و به شکل صحیح سوگند یاد کند.بر 
اساس قانون، الیزابت دوم، ملکه انگلیس است 

که رئیس کشور استرالیا نیز به شمار می رود.


